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som blev refereret i Morgenavisen Jyllands-Po- 
sten. I undersøgelsen sættes der blandt andet fo- 
kus på, i hvilket omfang de forskellige støttetil- 
bud er tilgængelige for kvinder med handicap. 

Rapporten tydeliggjorde, at der er tale om et 
problem, der skal prioriteres, herunder at et fler- 
tal af kvindekrisecentrene ikke er tilgængelige 
for handicappede, hvorfor der bør gøres en ind- 
sats for at råde bod på dette forhold. 

Der foreligger på nuværende tidspunkt an- 
søgninger fra 2 kvindekrisecentre, som jeg vil se 
positivt på med henblik på at fremme handicap- 
pede kvinders mulighed for at få krisehjælp og 
anden form for støtte på kvindekrisecentrene, 
således at handicappede kvinder på dette områ- 
de ligestilles med andre kvinder. 

Spm. nr. S 2825 

Til justitsministeren (8/4 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Hvad kan ministeren oplyse om omkostninger- 
ne i forbindelse med gældssaneringssager?« 

Begrundelse 

Domsstolsstyrelsens seneste statistik for gælds- 
saneringssager (skiftesager) viser, at der i 2001 
var 1.547 sager, men der er ikke statistik for de 
omkostninger, der er forbundet hermed. Derfor 
ville det være relevant, såfremt følgende kunne 
oplyses: 
-  De administrativt-økonomiske omkostninger 

ved sagsbehandlingen. 
-  Omfanget af gældseftergivelse (tab) for priva- 

te og offentlige kreditorer. 

Svar (15/4 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Justitsministeriet har anmodet Domstolsstyrel- 
sen om en udtalelse til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet. 

Justitsministeriet vender tilbage med et ende- 
ligt svar, når Domstolsstyrelsens udtalelse fore- 
ligger. 

Ad spm. nr. S 1949 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Jann Sjursen stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 6079, lød således: 

Til justitsministeren (12/2 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, om der altid gives tilla- 
delse til provokeret abort på fostre med påvist 
kromosomsygdom? « 

Supplerende svar (12/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som det fremgår af Justitsministeriets foreløbige 
besvarelse af 18. februar 2003, har Justitsministe- 
riet til brug for besvarelsen indhentet en udtalel- 
se fra Ankenævnet i sager om svangerskabsaf- 
brydelse og sterilisation. 

Ankenævnet har oplyst, at en høring af samt- 
lige samråd viser, at ingen samråd inden for de 
sidste år har givet afslag på svangerskabsafbry- 
delse i tilfælde, hvor der var påvist kromosom- 
sygdom. 

Ankenævnet har endvidere oplyst, at nævnet 
ikke er bekendt med, hvor mange der vælger at 
gennemføre svangerskabet, når der er påvist 
kromosomsygdom, men at der gives genetisk 
rådgivning inden forældrene træffer beslutning 
om, hvorvidt de ønsker svangerskabet afbrudt. 

Spm. nr. S 2799 

Til justitsministeren (4/4 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvad er årsagen til, at rapporten vedrørende 
den østrigske model om bortvisning af voldsud- 
øveren fra hjemmet endnu ikke er færdig?« 

Begrundelse 

I regeringens handlingsplan til bekæmpelse af 
vold mod kvinder fra 8. marts 2002 står der, at 
Justitsministeriet undersøger muligheden for at 
indføre en ordning, hvor voldsudøvere af begge 
køn kan fjernes fra hjemmet. Det er nu mere end 


